
 

 Amendement 029  

  

 
 

 

Onderwerp: Startnotitie bestemmingsplan Noortveer 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 7 december 2017 

 

gezien het raadsvoorstel : Z/17/013070/42541 

 

Overwegende:  

- Dat de ambitie van de gemeente Voorschoten is de Duivenvoordecorridor weer groen en 

open te maken door middel van sanering van glastuinbouw, met beperkte woningbouw 

daarvoor in de plaats; 

- Dat hiertoe een convenant is gesloten tussen Rijk, Provincie en de gemeenten 

Leidschendam-Voorburg en Voorschoten; 

- Dat in dit convenant voor de maximaal te bebouwen oppervlakte wordt verwezen naar de 

Zevende partiële herziening van het streekplan Zuid-Holland West van 30 januari 2008, 

waarin is vastgelegd dat minimaal 28 hectare van de 33 hectare te saneren kassenoppervlak 

zullen worden benut voor het realiseren van bij het bufferzonekarakter van het gebied 

passend extra groen; 

- Dat toepassing van dit uitgangspunt op de locatie Noortveer betekent dat op deze locatie 

minimaal 25.000 m2 in plaats van 15.000 m2 groen moet worden gerealiseerd; 

- Dat in de Startnotitie bestemmingsplan Noortveer de uitgangspunten en kaders voor het 

bestemmingsplan worden geformuleerd; 

- Dat de specifieke kaders, weergegeven in de Startnotitie, bijlage 1 onder 3, in 

overeenstemming moeten zijn met het convenant en het herziene streekplan;   

 

Besluit: 

 

- In de Startnotitie bestemmingsplan Noortveer, bijlage 1 onder 3, onder het kopje “Groen” 

de tekst te wijzigen als volgt: 

      “Binnen de locatie Noortveer moet minimaal 25.000 m2 groen, bestaande uit streekeigen  

            groen, natuur en/of bos en/of grasland worden gerealiseerd”; 

- De in de Startnotitie bestemmingsplan Noortveer, bijlage 1 onder 3, onder het kopje 

“Woningen” in het schematisch overzicht genoemde Oppervlakte groen te wijzigen in 

25.000 m2, de oppervlakte Beschikbare grond anders dan woonbebouwing te wijzigen in 

3.319 m2, de oppervlakte Overig beschikbare grond te wijzigen in 10.000 m2, en de in de 

beide staatjes vermelde percentages dienovereenkomstig aan te passen. 

 

Ondertekening en naam: 

 Fer von der Assen 

 namens GroenLinks. 

Aisia Okma, D66 



Aantekening griffier: Dit amendement wordt verworpen met de stemmen van D66, GL en SP voor (5) en 

de overige fracties tegen (10). 

 


